

Thorsteds Maskinværksted A/S

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 66 74 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021.

Jens Palludan Rysgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorsteds Maskinværksted A/S Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård CVR-nr.: 39 66 74 44 Stiftet: 25. juni 2018 Hjemsted: Kvistgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Palludan Rysgaard, Formand Bjørn Henrik Stenbock Andersen Niels Peter Thorsted
Direktion	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	BHSA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og fremtilling af maskinedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.718 t.kr. mod 6.670 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.532 t.kr. mod -533 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller udfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	10.717.588	6.669.709
1 Personaleomkostninger	-7.017.369	-6.602.095
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-915.687	-643.451
Andre driftsomkostninger	-547.788	-253.150
Driftsresultat	2.236.744	-828.987
Andre finansielle indtægter	155	1.557
2 Øvrige finansielle omkostninger	-271.624	-359.658
Resultat før skat	1.965.275	-1.187.088
Skat af årets resultat	-433.266	654.554
Årets resultat	1.532.009	-532.534
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.532.009	0
Disponeret fra overført resultat	0	-532.534
Disponeret i alt	1.532.009	-532.534

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	750.000	850.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	750.000	850.000
4	Grunde og bygninger	6.250.148	6.340.591
4	Produktionsanlæg og maskiner	7.112.395	6.255.985
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	360.213	256.468
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	60.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.782.756	12.853.044
5	Deposita	27.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	27.000	0
	Anlægsaktiver i alt	14.559.756	13.703.044
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.649.063	1.565.933
	Igangværende arbejder for fremmed regning	105.362	696.689
	Tilgodehavende selskabsskat	479.578	1.099.970
	Andre tilgodehavender	58.000	63.500
	Periodeafgrænsningsposter	305.318	309.710
	Tilgodehavender i alt	2.597.321	3.735.802
	Likvide beholdninger	732.379	37.021
	Omsætningsaktiver i alt	3.329.700	3.772.823
	Aktiver i alt	17.889.456	17.475.867

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.548.995	16.986
	Egenkapital i alt	2.048.995	516.986
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	478.260	445.416
	Hensatte forpligtelser i alt	478.260	445.416
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.389.971	4.714.863
	Leasingforpligtelser	5.318.245	3.408.577
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.900.030	4.123.000
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.608.246	12.246.440
6	Kortfristet del af langfristet gæld	762.089	697.165
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.297.438
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	776.859	593.052
	Anden gæld	1.215.007	679.370
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.753.955	4.267.025
	Gældsforpligtelser i alt	15.362.201	16.513.465
	Passiver i alt	17.889.456	17.475.867
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	16.986	516.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.532.009	1.532.009
	500.000	1.548.995	2.048.995

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.350.106	5.986.690
Pensioner	537.480	474.439
Andre omkostninger til social sikring	129.783	140.966
	7.017.369	6.602.095
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.000	123.000
Andre finansielle omkostninger	151.624	236.658
	271.624	359.658
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000
Kostpris 31. december 2020	1.000.000	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-150.000	-50.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-250.000	-150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	750.000	850.000

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2020	6.521.203	6.766.910	391.832	0
Tilgang	0	2.845.000	193.187	60.000
Afgang	0	-1.606.439	0	0
Kostpris 31. december 2020	6.521.203	8.005.471	585.019	60.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	180.612	510.925	135.364	0
Årets afskrivninger	90.443	635.802	89.442	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-253.651	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	271.055	893.076	224.806	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.250.148	7.112.395	360.213	60.000
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		6.572.975		

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
5. Deposita				
Tilgang i årets løb	27.000	0		
Kostpris 31. december 2020	27.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	27.000	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.651.803	261.832	4.389.971	3.350.726
Leasingforpligtelser	5.818.502	500.257	5.318.245	1.460.222
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.900.030	0	2.900.030	0
	13.370.335	762.089	12.608.246	4.810.948

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.652 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.250 t.kr. Realkreditpantebrev udgør 5.131 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på ca. 272 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 - 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 196 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 5 måneder svarende til en samlet forpligtelse pr. 31. december 2020 på 45 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 41002859 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
